
UDHËZUES PËR FILLIM TË SHPEJTË TË LAVASTOVILJES: EGSPV 597 910 / ZIM635PB     

I dashur klient,

Ky Udhëzues i Fillimit të Shpejtë 
është i bashkangjitur me udhëzimet 
e detajuara të funksionimit të makinës 
larëse enësh. Përpara se të përdorni 
pajisjen, lexoni me kujdes udhëzimet 
e përdorimit, veçanërisht udhëzimet 
për përdorim të sigurt.

Përpara se të futni lavastoviljen 
në rrjetin elektrik, hiqni paketimin e 
sigurisë. Mos e nisni lavastoviljen 
përpara se të vendoset siç duhet. 

Ndizni pajisjen1

Hapni derën e lavastoviljen, shtypni butonin 
e ndezjes/fikjes. Treguesi i energjisë do të 
jetë i ndezur

Shpërndani detergjent2

Shtypni shulin për të hapur shpërndarësin e 
detergjentit.

Shtoni detergjent në shpërndarës.

Kontrolloni nivelin e 
veçantë të kripës3

Shtoni kripë të veçantë në shpërndarës kur 
ndizet treguesi përkatës në panelin e kontrollit.

Ngarkoni enët4

Hiqni mbetjet e ushqimit nga enët

Vendosni enët në shporta sipas udhëzimeve të 
ngarkimit.

Rekomandohet të ngarkoni së pari koshin e poshtëm, 
pastaj koshin e sipërm. 

Zgjidhni programin e larjes5

Hapni derën, shtypni butonin e energjisë 
Zgjidhni një program, drita e përgjigjes do të ndizet. 

Pastaj mbyllni derën, lavastovilja do të fillojë ciklin 
e saj.
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Ndizni lavastoviljen tuaj6

Hapni derën e lavastoviljes.

Lavastovilja do të nisë një program larjeje.

Fikni pajisjen7

Fikni pajisjen duke përdorur butonin Ndez/Fik.

Hiqni enët nga pajisja8

Kur lavastovilja është e fikur, hapni derën dhe prisni 
rreth 15 minuta përpara se të hiqni enët. Kjo do të 
lehtësojë gjithashtu procesin e tharjes. Enët e nxehta 
janë më të ndjeshme ndaj plasaritjes.

Veçoritë dhe përbërësit

Krahë spërkatës

Shporta e servisit

Shporta e sipërme

Tub i brendshëm

Shporta e poshtme

Kontejner i kripës

Shpërndarja e detergjentit

Raftet e filxhanëve dhe kupave

Filtri kryesor

Lidhja e zorrës së furnizimit me ujë

Zorra e kullimit të ujit

Rregullatori

9

SHËNIM:
Shifrat janë vetëm për qëllime ilustruese. Modelet individuale mund të ndryshojnë.  
 

Krahu i poshtëm 
spërkatës
Montimi i filtrit

                    Tub i brendshëm

Kontejner i 
kripës

         
Shpërndarësi

Shporta e servisit Shporta e poshtme

                    Shporta e sipërme

Raft 
filxhani

Krahu i sipërm 
spërkatës



TABELA E PROGRAMEVE TË LARJES: EGSPV 597 910 / ZIM635PB      

  Programi standard Ky është një program referimi për institutet kërkimore. Testimet sipas EN 60436.
 Ky program është i përshtatshëm për larjen e enëve të ndotura normalisht. Ky është programi më 

efektiv duke marrë parasysh energjinë totale dhe konsumin e ujit për këtë lloj sendesh.

**

      Kohëzgjatja e programit, vlera e konsumit të energjisë dhe ujit të dhënë në tabelë janë 
përcaktuar në kushte laboratorike. Vlerat aktuale mund të ndryshojnë. 

*

       ART. Emri i programit Temperatura 
e 

paracaktuar
[°C] 

Lloji i ndotjes Sasia e 
detergjentit

Kohëzgjatja
[min.] * 

Fuqia 
konsumi 
[kWh] * 

Uji 
konsumi
[litra] * 

1

2

3 **ECO

70°

4

50°

Vetë-pastrim 70°

200 1,510 14,1
Me opsionin Sanitize të zgjedhur, temperatura e ujit rritet në 70 ˚C për 

sanimin me temperaturë të lartë.
4g / 16g

(1 ose 2 artikuj) Larje 
70°C

60 1,100 14,4

4g / 16g
(1 ose 2 artikuj) Para-larje Shpëlarje 

60°C 230 0,923 11,0Larje 45°CEnë xhami dhe porcelane të ndotura lehtë.

4g / 16g
(1 ose 2 artikuj)

Paralarje 
35°C

Shpëlarje Tharje

145 1,332 14,6

Larje 60°C

Para-larje Larje 70°C

Lloji i ciklit

45°

Një larje më e shkurtër për ngarkesat e ndotura lehtë që nuk kanë nevojë 
për tharje.

Ky program ofron një pastrim efektiv të
vetë pjatalarëses.

Higjiena Shpëlarje Shpëlarje 
70°C

Tharje

4g / 16g
(1 ose 2 artikuj) Shpëlarje

1 orë 60° Për ngarkesat normalisht të ndotura që kanë nevojë për larje të shpejtë. Shpëlarje 
60°C

Shpëlarje 
70°C

Tharje

5 I shpejtë 20 kg Larje 
50°C

Shpëlarje Shpëlarje 
45°C

30 0,751 11,2

Shpëlarje


